

---

# *Pro-Pipe Energy ApS*

Sydagervej 3, 6800 Varde

## Årsrapport for 2023

---

CVR-nr. 40 34 04 16

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 4/7 2024

Torben Balmer  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsregnskabet	13

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Pro-Pipe Energy ApS Sydagervej 3 6800 Varde  CVR-nr: 40 34 04 16 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Varde
<b>Bestyrelse</b>	Torben Balmer, formand Carsten Børsmose Sten Bengtsen Jens Graakjær Jon Vørts Martin Dalhof Budde
<b>Direktion</b>	Sten Bengtsen Jon Vørts
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Esbjerg Brygge 28, 2. 6700 Esbjerg
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Strandbygade 2 6700 Esbjerg

# Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern	
	2023	2022
	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>		
<b>Resultat</b>		
Bruttofortjeneste	34.955	26.088
Resultat af primær drift	6.635	4.442
Resultat af finansielle poster	-519	-399
Årets resultat	4.639	3.085
<b>Balance</b>		
Balancesum	23.455	24.136
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.341	1.494
Egenkapital	7.353	3.419
Antal medarbejdere	37	31
<b>Nøgletal</b>		
Afkastningsgrad	28,3%	18,4%
Soliditetsgrad	31,3%	14,2%
Egenkapitalforrentning	86,1%	157,8%



# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje kapitalandele i danske og udenlandske selskabet samt hermed beslægtet virksomhed efter direktionens nærmere skøn.

Koncernen aktiviteter består primært af etablering af fjernvarme forsyning ved montørarbejde i Danmark og Norge via underliggende selskaber hvor kunderne er private og halvoftentlige virksomheder.

## Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 4.638.577, og koncernens balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 7.352.717.

Ledelsen anser den økonomiske udvikling i 2023 for meget tilfredsstillende.

Årets resultat af påvirket af afskrivning på koncerngoodwill som udgør DKK 525.000 hvilket medfører at koncerngoodwill er fuldt afskrevet ved udgangen af 2023 og vil ikke påvirke resultatet fremover for koncernen.

Koncernen har i 2024 fortsat udviklingen af kvalitetsstyringssystemer og opnår også bedre indtjening af denne årsag. Der arbejdes på dokumentation og sporbarhed i projekterne som en del af kvalitetssikringen samt forbedring af procedureerne omkring projektafviklingen.

Koncernen er godt rustet til fremtiden og fjernvarmebranchen er generelt i en positiv udvikling i Danmark og Norge hvilket forventes at fortsætte de kommende år.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes et positivt resultat i størrelsesorden DKK 1-2,5 mio. for det kommende regnskabsår. Det er ledelsens forventning indtjeningen i lighed med tidligere år primært skabes i 2. halvår 2024.

Koncernen har en stor tilbudsaktivitet vedrørende ordrer til 2024 og 2025. Aktiviteten for 1. halvår 2024 forventes moderat med en forventet forøget aktivitet i 2. halvår 2024. Nye ordrer og rammeaftaler forventes aftalt i både Danmark og Norge således aktivitetsniveauet som minimum fastholdes på begge markeder.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		DKK	DKK	DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>34.955.118</b>	<b>26.088.356</b>	<b>-172.325</b>	<b>-102.420</b>
Personaleomkostninger	1	-26.621.305	-20.293.826	-40.000	-80.000
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.699.124	-1.352.894	-47.045	-38.833
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>6.634.689</b>	<b>4.441.636</b>	<b>-259.370</b>	<b>-221.253</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	5.080.065	3.341.601
Finansielle indtægter	2	291.227	341.809	423.044	136.697
Finansielle omkostninger	3	-810.305	-740.734	-729.684	-244.149
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.115.611</b>	<b>4.042.711</b>	<b>4.514.055</b>	<b>3.012.896</b>
Skat af årets resultat	4	-1.477.034	-957.515	124.522	72.300
<b>Årets resultat</b>		<b>4.638.577</b>	<b>3.085.196</b>	<b>4.638.577</b>	<b>3.085.196</b>

	Moderselskab	
	2023	2022
	DKK	DKK
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Betalt ekstraordinært udbytte	500.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.875.233	2.921.192
Overført resultat	1.263.344	164.004
	<b>4.638.577</b>	<b>3.085.196</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		DKK	DKK	DKK	DKK
Erhvervede patenter		281.911	252.085	281.911	252.085
Goodwill		0	525.148	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>281.911</b>	<b>777.233</b>	<b>281.911</b>	<b>252.085</b>
Grunde og bygninger		3.830.232	3.961.926	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.155.917	1.810.455	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>5.986.149</b>	<b>5.772.381</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	0	0	10.112.774	7.237.541
Kapitalandele i associerede virksomheder	8	0	0	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	0	0	0	0
Deposita	9	826.369	747.632	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>826.369</b>	<b>747.632</b>	<b>10.112.774</b>	<b>7.237.541</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>7.094.429</b>	<b>7.297.246</b>	<b>10.394.685</b>	<b>7.489.626</b>
Råvarer og hjælpematerialer		181.168	695.756	0	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>181.168</b>	<b>695.756</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.042.267	10.893.661	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.232.000	960.931	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.556.654	1.899.414	4.015.793	4.237.409
Andre tilgodehavender		818.222	1.125.580	442.118	170.772
Udskudt skatteaktiv		0	170.663	0	83.893
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		0	0	213.051	7.709
Periodeafgrænsningsposter		745.635	433.217	81.000	5.143
<b>Tilgodehavender</b>		<b>15.394.778</b>	<b>15.483.466</b>	<b>4.751.962</b>	<b>4.504.926</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
Likvide beholdninger		DKK <b>784.986</b>	DKK <b>659.855</b>	DKK <b>800</b>	DKK <b>1.279</b>
Omsætningsaktiver		<b>16.360.932</b>	<b>16.839.077</b>	<b>4.752.762</b>	<b>4.506.205</b>
Aktiver		<b>23.455.361</b>	<b>24.136.323</b>	<b>15.147.447</b>	<b>11.995.831</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital		50.000	50.000	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	6.244.205	3.368.972
Overført resultat		7.302.717	3.368.972	1.058.512	0
<b>Egenkapital</b>		<b>7.352.717</b>	<b>3.418.972</b>	<b>7.352.717</b>	<b>3.418.972</b>
Hensættelse til udskudt skat		240.529	0	4.636	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>240.529</b>	<b>0</b>	<b>4.636</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter		968.334	1.070.663	0	0
Kreditinstitutter		38.271	294.411	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		250.000	500.000	250.000	500.000
Anden gæld		285.054	349.894	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b>1.541.659</b>	<b>2.214.968</b>	<b>250.000</b>	<b>500.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter	10	105.822	105.823	0	0
Kreditinstitutter	10	5.124.682	5.349.972	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.665.936	6.455.222	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	10	6.389	6.389	7.496.719	7.261.829
Selskabsskat		73.456	269.489	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		997.579	2.387	0	0
Anden gæld	10	4.346.592	6.313.101	43.375	815.030
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>14.320.456</b>	<b>18.502.383</b>	<b>7.540.094</b>	<b>8.076.859</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>15.862.115</b>	<b>20.717.351</b>	<b>7.790.094</b>	<b>8.576.859</b>
<b>Passiver</b>		<b>23.455.361</b>	<b>24.136.323</b>	<b>15.147.447</b>	<b>11.995.831</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11				
Anvendt regnskabspraksis	12				

# Egenkapitalopgørelse

## Koncern

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	50.000	3.368.972	3.418.972
Valutakursregulering	0	-204.832	-204.832
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-500.000	-500.000
Årets resultat	0	4.638.577	4.638.577
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>50.000</b>	<b>7.302.717</b>	<b>7.352.717</b>

## Moderselskab

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	50.000	3.368.972	0	3.418.972
Valutakursregulering	0	0	-204.832	-204.832
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets resultat	0	2.875.233	1.763.344	4.638.577
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>50.000</b>	<b>6.244.205</b>	<b>1.058.512</b>	<b>7.352.717</b>

# Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	21.873.348	17.032.309	40.000	80.000
Pensioner	2.148.757	1.327.547	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.131.727	1.258.973	0	0
Andre personaleomkostninger	1.467.473	674.997	0	0
	<b>26.621.305</b>	<b>20.293.826</b>	<b>40.000</b>	<b>80.000</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<b>37</b>	<b>31</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>2. Finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	278.429	125.561	411.523	129.790
Andre finansielle indtægter	1.277	215.727	0	6.907
Valutakursreguleringer	0	521	0	0
Valutakursgevinster	11.521	0	11.521	0
	<b>291.227</b>	<b>341.809</b>	<b>423.044</b>	<b>136.697</b>

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>3. Finansielle omkostninger</b>				
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	50.367	50.000	634.267	223.507
Andre finansielle omkostninger	759.805	690.441	95.417	20.642
Valutakurstab	133	293	0	0
	<b>810.305</b>	<b>740.734</b>	<b>729.684</b>	<b>244.149</b>

## Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>4. Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	1.069.905	283.200	-213.051	-7.709
Årets udskudte skat	407.129	674.300	88.529	-64.606
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	15	0	15
	<b>1.477.034</b>	<b>957.515</b>	<b>-124.522</b>	<b>-72.300</b>

## 5. Immaterielle anlægsaktiver

	Koncern		Moderselskab
	Erhvervede patenter	Goodwill	Erhvervede patenter
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	292.056	2.630.086	292.056
Tilgang i årets løb	76.871	0	76.871
Kostpris 31. december	<b>368.927</b>	<b>2.630.086</b>	<b>368.927</b>
Ned- og afskrivninger 1. januar	39.971	2.104.938	39.971
Årets afskrivninger	47.045	525.148	47.045
Ned- og afskrivninger 31. december	<b>87.016</b>	<b>2.630.086</b>	<b>87.016</b>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<b>281.911</b>	<b>0</b>	<b>281.911</b>



# Noter til årsregnskabet

## 6. Materielle anlægsaktiver Koncern

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	4.981.755	3.900.274
Tilgang i årets løb	0	1.340.700
Kostpris 31. december	<u>4.981.755</u>	<u>5.240.974</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.019.829	2.089.820
Årets afskrivninger	131.694	995.237
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.151.523</u>	<u>3.085.057</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>3.830.232</u></b>	<b><u>2.155.917</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	Moderselskab	
	2023	2022
	DKK	DKK
<b>7. Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	2.992.887	1.773.886
Tilgang i årets løb	0	1.000.000
Overførsler	0	219.001
Kostpris 31. december	<u>2.992.887</u>	<u>2.992.887</u>
Værdireguleringer 1. januar	4.244.654	530.668
Valutakursregulering	-204.832	-156.589
Årets resultat	5.605.213	3.866.749
Modtagne udbytter	-2.000.000	528.976
Afskrivning på goodwill	-525.148	-525.149
Overførsler	0	-1
Værdireguleringer 31. december	<u>7.119.887</u>	<u>4.244.654</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>10.112.774</u></b>	<b><u>7.237.541</u></b>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi	<u>0</u>	<u>525.148</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Ejerandel
Pro-Pipe Norway AS	Norge	NOK 112.000	100%
Pro-Pipe VVS & Fjernvarme A/S	Danmark	DKK 500.000	100%
Pro-Pipe Support ApS	Danmark	DKK 50.000	100%
Pro-Pipe Ejendomme ApS	Danmark	DKK 362.500	100%

## Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>8. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar	0	0	0	0
Tilgang i årets løb	0	250.000	0	250.000
Overførsler	0	-250.000	0	-250.000
Kostpris 31. december	0	0	0	0
Modtagne udbytter	0	-31.000	0	-31.000
Overførsler	0	31.000	0	31.000
Værdireguleringer 31. december	0	0	0	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 9. Øvrige finansielle anlægsaktiver

### Koncern

	Deposita
	DKK
Kostpris 1. januar	1.604.106
Tilgang i årets løb	279.600
Afgang i årets løb	-134.027
Kostpris 31. december	1.749.679
Nedskrivninger 1. januar	856.474
Valutakursregulering	66.836
Nedskrivninger 31. december	923.310
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>826.369</b>

## Noter til årsregnskabet

Koncern		Moderselskab	
2023	2022	2023	2022
DKK	DKK	DKK	DKK

### 10. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

#### Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år	559.635	661.677	0	0
Mellem 1 og 5 år	408.699	408.986	0	0
Langfristet del	968.334	1.070.663	0	0
Inden for 1 år	105.822	105.823	0	0
	<b>1.074.156</b>	<b>1.176.486</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

#### Kreditinstitutter

Efter 5 år	0	0	0	0
Mellem 1 og 5 år	38.271	294.411	0	0
Langfristet del	38.271	294.411	0	0
Inden for 1 år	255.570	255.000	0	0
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	4.869.112	5.094.972	0	0
	<b>5.162.953</b>	<b>5.644.383</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

#### Gæld til tilknyttede virksomheder

Efter 5 år	0	0	0	0
Mellem 1 og 5 år	250.000	500.000	250.000	500.000
Langfristet del	250.000	500.000	250.000	500.000
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	6.389	6.389	7.496.719	7.261.829
	<b>256.389</b>	<b>506.389</b>	<b>7.746.719</b>	<b>7.761.829</b>

## Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>10. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Anden gæld				
Efter 5 år	0	0	0	0
Mellem 1 og 5 år	285.054	349.894	0	0
Langfristet del	285.054	349.894	0	0
Inden for 1 år	0	631.734	0	0
Øvrig kortfristet gæld	4.346.592	5.681.367	43.375	815.030
	<b>4.631.646</b>	<b>6.662.995</b>	<b>43.375</b>	<b>815.030</b>

# Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>11. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>				
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>				
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:				
Realkreditpantebrev på TDKK 2.046, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi af	3.830.232	3.961.926	0	0
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:				
Skadeløsbrev - virksomhedspant på i alt TDKK 6.000 (sidste år, TDKK 4.000), der giver pant i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, goodwill samt driftsinventar og driftsmateriel mv. til en samlet regnskabsmæssig værdi af	12.242.267	10.893.661	0	0
Factoringspant TNOK 5.000	1.866.463	5.149.214	0	0
Ejerpantebrev på TDKK 2.100, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi af	3.830.232	3.961.926	0	0
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for 3. mand				
Ejerpantebrev på TDKK 600, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi af	3.830.232	3.961.926	0	0
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:				
Inden for 1 år	884.876	680.000	0	0
Mellem 1 og 5 år	2.674.665	1.428.000	0	0
	<b>3.559.541</b>	<b>2.108.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Huslejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 3 mdr.	293.325	124.434	0	0

## Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>11. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>				
<b>Kautions- og garantiforpligtelser</b>				
Koncernen har via pengeinstitut stillet sædvanlige branchemæssige arbejdsgarantier	643.127	764.648	0	0

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Jon Vørts Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Det norske selskab i koncernen, Pro-Pipe Norway, indgår ikke som del af sambeskatningen og er således ikke en del af den solidariske hæftelse over for de øvrige danske selskaber, som ikke indgår i koncernregnskabet for Pro-Pipe Energy ApS.

# Noter til årsregnskabet

## 12. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Pro-Pipe Energy ApS for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncernregnskabet og årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Pro-Pipe Energy ApS samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

### Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.



# Noter til årsregnskabet

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå koncernen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå koncernens nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til koncernens hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

# Noter til årsregnskabet

## Balance

### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 7 år.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen i opførelsesperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Øvrige bygninger	10-40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-6 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

### Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

# Noter til årsregnskabet

## Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

## Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acantobetalinge fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

## Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

## Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acantoskatter. Tillæg og godtgørelse under acantoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

# Noter til årsregnskabet

## Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenu og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	Resultat af ordinær primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Egenkapitalforrentning	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital